Fica alterada a Cláusula Terceira do Contrato n° 003/2021 para, conforme acordo entre as partes, reajustar o 
valor do Contrato com base no INPC (últimos doze meses – NOV/2024 a OUT/2025 – 4,49%), conforme 
previsto na Cláusula Terceira e demais cláusulas do Contrato original. O valor total contratado passará a ser de 
R$ 6.726,56 (Seis mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos) por 12 (doze) meses de 
prestação de serviço. 

ITENS DESCRIÇÃO QT R$ UNIT. R$ TOTAL 
01 Treinamento, monitoramento, 

Visualização (8 veículos) 
12 meses R$ 437,31 R$ 5.247,72 

02 Taxa de instalação 
(8 veículos)